


23.11.2020 Про затвердження гігієнічних ре... | від 14.07.2020 № 1596 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0741-20/print 1/71

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

14.07.2020  № 1596

Зареєстровано в Міністерстві  
юстиції України  
03 серпня 2020 р.  
за № 741/35024

Про затвердження гігієнічних регламентів допустимого
вмісту хімічних і біологічних речовин у повітрі робочої зони

Відповідно до статті 9 Закону України «Про забезпечення санітарного та епідемічного
благополуччя населення», підпункту 14 пункту 4 Положення про Міністерство охорони
здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015
року № 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90),
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:

1) Гігієнічні регламенти хімічних речовин у повітрі робочої зони;

2) Гігієнічні регламенти біологічних речовин у повітрі робочої зони.

2. Визнати таким, що втратив чинність наказ Міністерства охорони здоров’я України від 13
жовтня 2017 №  1257 «Про затвердження Гігієнічних регламентів хімічних речовин у повітрі
робочої зони», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 07 листопада 2017 року за №
1353/31221.

3. Директорату громадського здоров’я (Ганжа І.) забезпечити подання цього наказу в
установленому законодавством порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції
України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра охорони здоров’я
України - головного державного санітарного лікаря України Ляшка В.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр М.  Степанов

ПОГОДЖЕНО:  

Президент Національної академії  
медичних наук України  

Міністр розвитку економіки,  
торгівлі та сільського господарства України  

Уповноважений Верховної Ради України  
з прав людини  

Керівник Секретаріату  
Спільного представницького органу сторони  
роботодавців на національному рівні

В. Цимбалюк 

І. Петрашко 

Л. Денісова 

Р. Іллічов

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4004-12#n608
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/267-2015-%D0%BF#n691
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0742-20#n4
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1353-17


23.11.2020 Про затвердження гігієнічних ре... | від 14.07.2020 № 1596 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0741-20/print 2/71

ЗАТВЕРДЖЕНО  
Наказ Міністерства охорони  
здоров'я України  
14 липня 2020 року № 1596

Зареєстровано в Міністерстві  
юстиції України  
03 серпня 2020 р.  
за № 741/35024

ГІГІЄНІЧНІ РЕГЛАМЕНТИ 
хімічних речовин у повітрі робочої зони

№ з/
п

Найменування хімічної речовини Торгова назва CAS № Гранично
допустима

концентрація
(ГДК), мг/м3

Переважний
агрегатний

стан

Клас
небезпечності

Особливості дії
на організм

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Аверком (контроль за аверсектином)   0,032 а 1 Дисбактеріотична
дія

2. Аеросил, модифікований бутиловим
спиртом

Бутосил 112945-
52-5

1 а 3 Ф

3. Аеросил, модифікований
диметилдихлорсиланом

 112945-
52-5

1 а 3 Ф

4. Азлоцилін+  37091-
66-0

0,1 а 2 А

5. Азоту діоксид  10102-
44-0

2 п 3 Г, П

6. Азоту оксиди (в перерахунку на NO2)  11104-
93-1

5 п 3 Г, П

7. Акриламід+  79-06-1 0,2 п 2 К

8. Акриловий ефір етиленгліколю+  818-61-1 0,5 п 2  

9. Акрилонітрил+  107-13-1 0,5 п 2 А, К

10. Акролеїн  107-02-8 0,2 п 2 П

11. Аланін  6898-94-
8

5 а 3  

12. β-Аланін  107-95-9 10 а 3  

13. Алипур  8015-55-
2

1 а 2  

14. Аліл-a-алілоксикарбонілоксіакрилат  72782-
44-6

0,03 п 1  

15. Аліламін+ Проп-2-енамін 107-11-9 0,5 п 2 П

16. Алілацетат+  591-87-7 2 п 3  

17. Алілгліцидиловий ефір  106-92-3 3 п 3  

18. Алілметакрилат  96-05-9 2 п 3  

19. Алілхлорформіат+  2937-50-
0

0,4 п 2  

20. Аліл-a-ціанакрилат  7324-02-
9

1 п 2  

21. Алілціанацетат Проп-2-енілціанацетат 13361-
32-5

1 а 2  


